
                                                      

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
SELEÇÃO DE DOCENTES 

 
 
Edital nº 17/2017-RTR/UEMS 
 

Homologa o Resultado Final da Seleção de 
Docentes, destinada à convocação temporária. 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital nº 20/2017 - PRODHS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, 

destinada à convocação temporária, aberta pelo Edital nº 20/2017 - PRODHS, Unidade 
Universitária de Dourados, conforme segue: 

 
Área de conhecimento: Ciência da Computação 

Nome Nota Final Classificação 

Felipe Pereira Perez 10,44 1º 

Fabio Henrique Noboru Abe 10,03 2º 

Delacyr Almeida Monteiro Ferreira 9,49 3º 

Regiane Marcon 8,90 4º 

Alcione Ferreira 8,23 5º 

 
Área de conhecimento: Enfermagem 

Nome Nota Final Classificação 

Rafael Henrique Silva 11,52 1º 

Layla Oliveira Campos Leite 10,79 2º 

Ana Paula de Lima 10,27 3º 

Gleizze Ilana Gomes 9,72 4º 

Priscilla Pereira de Toledo Espindola 9,54 5º 

 
Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova 

didática e de títulos. 
 
Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de 

Ensino quando do surgimento de vagas. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dourados, 27 de abril de 2017. 
 
 
 
 
 
 
FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA 
Reitor – UEMS 


